
　

時　間 ： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟
講　師 ： 秋津鴻池病院　薬剤師　中村　恵暢

　

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/

　事業所各位

様々な薬の指定・分類について知る
普段から聞くことが多い医薬品や医薬部外
品、トクホなどその分類の違いや指定の基
準、使用する上での選び方について学びま
す。よく耳にするからこそ、その違いについ
て正しく理解しておくことが重要です。

事業所名 参加予定人数

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

降圧剤の効き目・使い分けの違いとは
高血圧の方にとって、降圧剤は体の健康を守
るために必要な薬のひとつです。今回の研修
会では、高血圧治療に使われる各種降圧剤に
ついて、その種類や効能、及び副作用などを
わかりやすく解説して頂きます。

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。
　身近な薬について正しく理解することは、私達が日常生活を送る上で役立つだけでなく、ご利
用者の支援を行なう上で必要な知識でもあります。
　今回の研修会では、私たちが日常よく耳にする薬の専門用語の理解と、多くのご利用者が服用
する降圧剤を中心に、その種類や効能、及び副作用などについてお伝えします。また、薬につい
ての質疑応答もして頂きますので、是非ご参加下さい。

開催日　：　平成25年11月15日（金）

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

  地域公開研修会のご案内
25年度 第8回

回

〈周辺地図〉

御所市民
運動場

 駐車場

秋津鴻池病院

　鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

詳細図

研修会場


